
  - 1 - 

 

  

Comune di Tione di Trento 
Provincia di Trento 

 

DELIBERAZIONE N. 202 /2010 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: Proposta progettuale della Comunità delle Giudicarie per la 
riqualificazione dell’area in località Brevine circostante l’attuale sede 
della Comunità. 

 
L’anno DUEMILADIECI alle ore 15,00 del giorno TRE del mese di AGOSTO 

presso la Sede Municipale di Tione di Trento, a seguito di regolari convocazioni 

disposte dal  Vice Sindaco e previa osservanza delle formalità prescritte dalle 

norme vigenti, si è riunita la Giunta comunale. 

SONO PRESENTI I SIGNORI: 
 

1. EUGENIO ANTOLINI……………………...Vice Sindaco 
2. MARIO FAILONI        ………………….…..Assessore 
3. MIRELLA GIRARDINI................................Assessore 
4. ROBERTO ZAMBONI… ………….............Assessore 
5. LUCA SCALFI……………………………….Assessore 
6. FRANCESCO SALVATERRA................…Assessore 

 
SONO ASSENTI GIUSTIFICATI I SIGNORI: 

1. MATTIA GOTTARDI...............................…Sindaco 
 
Il Sig. Eugenio Antolini nella sua qualità di Vice Sindaco, ha assunto  la 
presidenza e, con l’assistenza del Segretario generale  dott. Diego Viviani, 
dopo aver accertato la regolare costituzione dell’adunanza, ha dichiarato 
aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 



  - 2 - 

Deliberazione n. 202 /2010 dd. 03.08.2010 
 
OGGETTO: Proposta progettuale della Comunità delle Giudicarie per la riqualificazione 

dell’area in località Brevine circostante l’attuale sede della Comunità. 
         GS/gs        
           

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
  Dato atto che rientra l’Assessore Mirella Girardini. 
 
Il giorno 28 luglio 2010, presso la sede municipale, si è svolto un incontro tra la Giunta 
Comunale e alcuni rappresentanti della Comunità delle Giudicarie (il Presidente, dott. 
Raffaele Armani, l’Assessore Bruno Simoni e il Responsabile del Servizio Tecnico, arch. 
Maurizio Polla). 
In tale incontro i rappresentanti della Comunità hanno illustrato una proposta progettuale 
per la riqualificazione dell’area in località Brevine circostante l’attuale sede della Comunità 
(p.ed. 1 C.C Tione I). 
Considerando interessante tale proposta, si ritiene opportuno costituire un gruppo di 
lavoro, composto da alcuni rappresentanti del Comune e della Comunità delle Giudicarie 
per sviluppare e definire adeguatamente la stessa nonché per approfondire quali siano le 
procedure tecniche ed amministrative necessarie e più opportune per la sua eventuale 
realizzazione. 
 
� Visto il T.U.L.R.O.C. approvato con D.P.Reg. 3/L/2005; 
� visto lo Statuto del Comune, nel testo approvato con deliberazione consiliare n. 10 del 

29 febbraio 2008, nonché la deliberazione giuntale n. 12/2010 del 20 gennaio 2010 
“Atto di indirizzo per la gestione del bilancio 2010” e accertata la propria competenza; 

� acquisito il parere favorevole sulla proposta di deliberazione in ordine alla regolarità 
tecnico amministrativa, espresso dal responsabile della struttura interessata, ed 
accertato che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile e, pertanto, non 
risulta necessaria l’acquisizione del parere del responsabile dell’Ufficio Ragioneria, ai 
sensi dell’art. 81, c. 1, del T.U.L.R.O.C., approvato con D.P.Reg. 3/L/2005; 

all’unanimità, con voti espressi in forma palese, 
 

DELIBERA 
 
 
1. di ritenere di interesse per il Comune di Tione di Trento l’approfondimento congiunto 

con la Comunità delle Giudicarie della proposta progettuale della Comunità delle 
Giudicarie per la riqualificazione dell’area in località Brevine circostante l’attuale sede 
della Comunità, di cui si è trattato nella riunione del 28 luglio 2010 presso la sede 
municipale; 

2. di costituire, al fine di sviluppare e definire adeguatamente la proposta progettuale di 
cui sopra, un gruppo di lavoro composto da rappresentanti del Comune e della 
Comunità nominando, a tale scopo, per il Comune il Sindaco, avv. Mattia Gottardi, il 
Segretario Generale, dott. Diego Viviani, e il Responsabile dell’Ufficio Tecnico 
comunale, ing. Luciano Weiss; 

3. di incaricare il Sindaco delle attività esecutive del presente provvedimento nonché di 
quanto altro necessario per il buon esito della pratica; 

4. di evidenziare che avverso il presente provvedimento sono ammessi i seguenti ricorsi: 



  - 3 - 

� opposizione alla Giunta Comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 
79, c. 5, del T.U.L.R.O.C. approvato con D.P.Reg. 3/L/2005; 

� ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento 
entro sessanta giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 2, lett. B, della L. 
1034/1971 “Istituzione dei tribunali amministrativi regionali” o, in alternativa, 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro centoventi giorni dalla 
pubblicazione, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 1199/1971 “Semplificazione dei 
procedimenti in materia di ricorsi amministrativi”. 



  - 4 - 

 
 
  

   
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 IL  VICE SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 
 Eugenio Antolini  dott. Diego Viviani 

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 79 TULROC approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L) 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo comunale dal 06.08.2010 per 10 
giorni consecutivi  
 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
 dott.  Diego Viviani 

 
 
 

Il sottoscritto Responsabile dell’Ufficio di Ragioneria attesta la copertura finanziaria 
della spesa e la registrazione del relativo impegno. 
Tione di Trento, lì  ___________________ 
  La Responsabile dell’Ufficio Ragioneria 

rag. Cinzia Bonenti 
 

 
Esecutività della deliberazione 

 
Deliberazione dichiarata, per l’urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° 
comma dell’art. 79 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 
  
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo per dieci giorni dal 06.08.2010 al 
16.08.2010 ed è divenuta esecutiva al termine della pubblicazione ai sensi dell’art. 79 
comma 3 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 
Lì   ___________ 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
                                      dott. Diego Viviani 

 
_____________________________________________________________________ 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dal 06.08.2010 al 16.08.2010. In 
detto periodo sono/non sono pervenuti opposizioni, reclami o ricorsi. 
Nel medesimo periodo è stata effettuata la pubblicazione della presente deliberazione 
nell’albo informatico del sito del Comune di Tione di Trento, ai sensi della L. 69/2009, 
art. 32. 
Tione di Trento, lì _______________ 

IL SEGRETARIO GENERALE 
dott. Diego Viviani 

 
 


